Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100700046

46

Nº 193, quarta-feira, 7 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO MANAUS - AM
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 902203/2020, firmado pelo SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA-AM, CNPJ 04.312.401/0001-38; junto à União
Federal por intermédio do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos -
MMFDH, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e ESTADO
DO AMAZONAS, CNPJ 04.312.369/0001-90; Objeto Construção e equipagem da casa mulher
brasileira tipo I no Município de Manaus/AM ; Programa Ações relativas a políticas para as
mulheres: Promoção da igualdade e enfrentamento à violência; Valor: R$ 10.010.000,00;
dos recursos: R$ 10.000.000,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG
810023, Gestão 00001, Programa de Trabalho 14422503414XS0013, NE 2020NE800002, de
25/06/2020 e R$ 10.000,00 de contrapartida. Vigência 24/03/2023 - 24/09/2020
HAMILTON CESAR PACHECO BANDEIRA; WILLIAM ALEXANDRE SILVA DE ABREU e WILSON
MIRANDA LIMA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Financeira nº 0202/2018, firmado
pelo FUNDO SOCIOAMBIENTAL CAIXA, neste ato representado pela CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04, e pela Associação dos Produtores Rurais de Carauari,
CNPJ 00.984.909/0001-21, que estabelecem neste Termo Aditivo as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA VALOR, que passará a ter a seguinte
redação: O valor total do PROJETO é de R$ 1.162.591,48 (um milhão, cento e sessenta e
dois mil, quinhentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos), englobando o
montante a ser desembolsado pelo FSA CAIXA e a contrapartida, financeira e/ou
mensurada, de responsabilidade do AGENTE EXECUTOR. ; CLÁUSULA SEGUNDA Altera-se a
CLÁUSULA TERCEIRA CONTRAPARTIDA, que passará a ter a seguinte redação: O AGENTE
EXECUTOR compromete-se a participar, inclusive com auxílio de outras fontes, se
necessário, com o valor de R$ 247.976,48 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e
setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), a título de contrapartida, financeira e/ou
mensurada, devidamente especificada no Plano de Trabalho, a qual poderá ser aferida pelo
FSA CAIXA ; CLÁUSULA TERCEIRA O acréscimo no valor desembolsado pelo AGENTE
EXECUTOR, citado na cláusula segunda deste Aditivo refere-se à reprogramação entregue
pelo Agente Executor e aprovada pela CAIXA; CLÁUSULA QUARTA Altera-se a CLÁUSULA
QUARTA - VIGÊNCIA, que passará a ter a seguinte redação: Este Acordo terá vigência de 32
(trinta e dois) meses, contados a partir da data de sua assinatura. ; CLAUSULA QUINTA
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Acordo. 02 de outubro de 2020. JORINEIDE
MARIA VASCONCELOS DE FREITAS E MANOEL DA CRUZ COSME DE SIQUEIRA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO NATAL - RN
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 899835/2020, firmado pelo Município de Venha-Ver-RN,
CNPJ 01.612.380/0001-88; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação e drenagem superficial de ruas.; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 239.856,00; dos recursos: R$
238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545122171D730024, NE 2020NE800456, de 29/04/2020 e R$
1.000,00 de contrapartida. Vigência 30/08/2023 - 05/10/2020 SILVIO JOSÉ CONCEIÇÃO e
José Célio Chaves de Lima.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 900823/2020, firmado pelo Município de Lajes-RN, CNPJ
08.113.466/0001-05; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Construção de um galpão industrial para implementação de
uma unidade de corte têxtil no Município de Lajes/RN; Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 2.973.000,00; dos recursos: R$ 2.968.393,00,
correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1524422177K661247, NE 2020NE801072, de 17/06/2020 e R$ 4.607,00 de
contrapartida. Vigência 30/08/2023 - 05/10/2020 SILVIO JOSÉ CONCEIÇÃO e José Marques
Fe r n a n d e s .

Contrato de Repasse nº 899908/2020, firmado pelo Município de São Miguel do Gostoso-
RN, CNPJ 01.612.396/0001-90; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação de ruas; Programa DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO; Valor: R$ 243.856,00; dos recursos: R$ 238.856,00,
correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 1545122171D730024, NE 2020NE800529, de 08/06/2020 e R$ 5.000,00 de
contrapartida. Vigência 30/08/2023 - 15/09/2020 RAFAEL FIGUEIREDO ABREU DE MELO e
José Renato Teixeira de Souza.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 899838/2020, firmado pelo Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Rural e da Agricultura Familiar do RN - SEDRAF-RN, CNPJ
04.792.170/0001-07; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ 08.241.739/0001-05; Objeto
DESENVOLVER A AGREGAÇÃO DE VALOR, ATRAVÉS DA AGROINDUSTRIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, COMO FORMA DE DIVERSIFICAR E
MELHORAR A QUALIDADE DOS PRODUTOS OFERTADOS NO MERCADO, GERANDO
EMPREGO E RENDA PARA AS FAMÍLIAS AGRICULTORAS, ESTIMULANDO E FORTALECENDO O
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO, FIXANDO O HOMEM NO CAMPO, EVITANDO A
IMIGRAÇÃO PARA AS CIDADES. PARA TANTO, SERÃO CONSTRUÍDAS 02 UNIDADES DE
BENEFICIAMENTO (UB) DE BNEFICIAMENTO DE FRUTAS, PARA PRODUÇÃO DE DOCES,
GELEIAS E POLPAS E UMA DE MILHO, PARA PRODUÇÃO DE CUSCUZ CRIOULO. ; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 1.357.418,00; dos recursos: R$
1.356.060,58, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1524422177K660024, NE 2020NE800459, de 08/06/2020 e R$
1.357,42 de contrapartida. Vigência 30/08/2023 - 06/10/2020 SILVIO JOSÉ CONCEIÇÃO e
Alexandre de Oliveira Lima.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO PIRACICABA - SP
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Contrato de Repasse nº 813206/2014/MC/CAIXA, Contratado/Compromissário, Municipio
de descalvado DOU 01/10/2020, seção 3, página, 44 onde se lê altera CP R$ 66.899,43),
leia-se altera CP R$ 44.441,70 .05/10/2020 Marcio Antonio de Paula Capato (data da
assinatura)

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 902709/2020, firmado pelo Município de Porto Franco-
MA, CNPJ 06.208.946/0001-24; junto à União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Adequação de Estradas Vicinais; Programa Agropecuária
Sustentável; Valor: R$ 960.000,00; dos recursos: R$ 955.000,00, correrão à conta da União
no exercício de 2020, UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho
20608103120ZV0001, NE 2020NE800218, de 24/07/2020 e R$ 5.000,00 de contrapartida.
Vigência 31/10/2022 - 05/10/2020 Regina Célia Barbosa Ribeiro e Nelson Horácio Macedo
Fo n s e c a .

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 902761/2020, firmado pelo Município de São Bernardo-
MA, CNPJ 06.125.389/0001-88; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação asfáltica no município de São Bernardo/MA;
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 627.453,00; dos
recursos: R$ 626.453,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2020NE801404, de
29/07/2020 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 31/10/2022 - 05/10/2020 Regina
Célia Barbosa Ribeiro e JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do contrato de repasse n.º 789323/2013/MDR/CAIXA, contratado:
município de Governador Nunes Freire/MA, DOU de 22/06/2020, seção 3, página 35, onde
se lê: "T.Aditivo: 29/04/2020", leia-se: "Ex-officio: 29/04/2020". Data da assinatura:
29/04/2020.

REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO
Gerente de Filial

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA - ES
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 903612/2020, firmado pelo Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, CNPJ 27.165.588/0001-90; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto: Construção de passeios públicos com
acessibilidade no bairro Rui Pinto Bandeira, Cachoeiro de Itapemirim/ES; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 348.935,00; dos recursos: R$
345.445,00, correrão à conta da União no exercício de 2020, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545122171D730032, NE 2020NE801698, de 08/09/2020 e R$
3.490,00 de contrapartida. Vigência 02/10/2023 Assinatura 02/10/2020, Jeferson Won
Rondon de Souza e Victor da Silva Coelho.

GERÊNCIA DE FILIAL ALIENAR BENS MÓVEIS E IMÓVEIS GOIÂNIA -
GO

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 58/2020/1 E LEILÃO PÚBLICO Nº 59/2020/2

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar
Bens Móveis e Imóveis - GILIE/GO, torna público aos interessados que venderá, pela maior
oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado
físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos
contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da EMGEA ou de
propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão Público -
Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à
disposição dos interessados, no período de 07/10/2020 até 10/11/2020, no primeiro leilão,
e de 12/11/2020 até 24/11/2020, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da
CAIXA situadas em Goiás, na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/GO
Rua 11, número 250, 6º andar Setor Central Goiânia/GO e no escritório do Leiloeiro
JOHENN BRASIL BALDUÍNO sito à BR 153 KM 17 DAIAG Aparecida de Goiânia/GO. Edital
estará disponível também na Internet, na página da CAIXA www.caixa.gov.br e na página
do leiloeiro, endereço: www.leiloesbrasil.com.br. Os interessados que desejarem contar
com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, deverão dirigir-se às Agências da CAIXA,
em tempo hábil para inteirar-se das condições gerais. O 1 Leilão realizar-se-á no dia
10/11/2020, às 14:00, no Somente pela Internet - www.leiloesbrasil.com.br. Os lotes
remanescentes, não vendidos no 1 Leilão, serão ofertados no 2 Leilão no dia 24/11/2020,
no mesmo local e horário do item anterior.

SUEDE LAURIANO SILVA
Gerente de Filial

AVISO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 50/2020/GO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, em Goiás, através da Gerência de Filial
Alienar Bens Móveis e Imóveis Goiânia/GO GILIE/GO, vem, a público, informar a revogação
do Item 02, do Leilão Público 0050/2020, imóvel localizado em Barra do Garças - MT, para
o Exercício do Direito de Preferência.

SUEDE LAURIANO SILVA
Gerente de Filial

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS BELO HORIZONTE - MG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO CENTRO DE MEDICINA DO
TRABALHO EIRELI CPF/CNPJ 00.547.781/0001-39 ESPÉCIE: Prestação de Serviços
Assistenciais; OBJETO: Termo Aditivo para ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL aos beneficiários
do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE:
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS GOIÂNIA - GO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: HOSPITAL E MATERNIDADE
SÃO PAULO, CPF/CNPJ: 05.561.915.0001-90; ESPÉCIE: Prestação de Serviços de Saúde;
OBJETO: Termo Aditivo INCLUSÃO DO PROCEDIMENTO 40.31.461-8 PESQUISA RT PCR aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MO DA L I DA D E :
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: CMD CENTRO DE MEDICINA
DIANGNÓSTICA CPF/CNPJ: 17.257.555.0001-16,; ESPÉCIE: Prestação de Serviços de Saúde;
OBJETO: Termo Aditivo, INCLUSÃO DOS PROCEDIMENTOS 40.32.478-8, 40.32.479-6 aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MO DA L I DA D E :
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PCMSO.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: CMD CENTRO DE MEDICINA
DIAGNÓSTICA CPF/CNPJ: 17.257.555.0001-16,; ESPÉCIE: Prestação de Serviços de Saúde;
OBJETO: Termo Aditivo, INCLUSÃO DOS PROCEDIMENTOS 22.28.006-5, 22.28.007-3 aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MO DA L I DA D E :
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PCMSO.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: BOUE E RUIZ LTDA, CPF/CNPJ
03.714.017/0001-07; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO: TERMO ADITIVO
INCLUSÃO ELETROENCEFALOGRAMA, TABELA Nº 105691, aos beneficiários do Programa de
Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO;
HABILITAÇÃO: PAMS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: LABORATÓRIO PADRAO DE
ANÁLISES CLINICAS CPF/CNPJ: 63.787.741.0001-84; ESPÉCIE: Prestação de Serviços de
Saúde; OBJETO: Termo Aditivo INCLUSÃO DOS PROCEDIMENTOS 22.28.006-5, 22.28.007-3,
aos beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA;
MODALIDADE: TERMO ADITIVO, TABELA Nº 83151 HABILITAÇÃO: PAMS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html